ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  18.06.2014 г.                                                                                        №  90/912
ст-ца Кущевская
Об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах в муниципальном образовании Кущевский район, доводимых до сведения избирателей

В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 19 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Установить, что сведения о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах в муниципальном образовании  Кущевский район, представленные при их выдвижении, доводятся до сведения избирателей в следующем объеме: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, информация о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, города (района), иного населенного пункта), сведения о гражданстве, сведения о судимостях кандидата, основное место работы или службы, занимаемая должность (род занятий), сведения об образовании, субъект выдвижения кандидата и дата выдвижения, сведения о принадлежности к политической партии или общественному объединению, сведения об исполнении депутатских полномочий.

2. Определить, что сведения о кандидатах, выдвинутых на муниципальных выборах в муниципальном образовании  Кущевский район, доводятся до сведения избирателей следующим образом:

- в течение трех суток с момента предоставления указанных сведений кандидатом размещаются на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в сети Интернет;

- размещаются на информационном стенде территориальной избирательной комиссии;

- направляются в государственное районное периодическое печатное издание в течение трех суток с момента предоставления указанных сведений кандидатом для опубликования в ближайшем номере печатного издания.

3. Разместить данное решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.
Председатель

избирательной комиссии

       В.М.Терновой
Секретарь

избирательной комиссии

                           Л.Н.Старченко